



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ANEXO I - REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA (Art. 6º, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012)

1. IDENTIFICAÇÃO DO(A) PARLAMENTAR REQUERENTE

Nome RENATO ANDRADE DOS SANTOS	Gabinete 20
CPF: 296.301.421.04	Nº Conta/BRB: AG. 218 – CC. 008.644-4

2. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS (anexar os documentos comprobatórios originais)

Identificação da Despesa		Nº Documento	Valor
1	<i>RICHARD LOPES DOS SANTOS – ME</i>	<i>17</i>	<i>2.500,00</i>
2	<i>QUALY CÓPIAS GRÁFICA E EDITORA</i>	<i>397</i>	<i>2.480,00</i>
3			
4			
5			
6			
7			
8	Folha nº: <i>34</i> Processo nº: <i>001-00591/2015</i> Rubrica: <i>[assinatura]</i> Matricula: <i>20304</i>		
9			
10			
11			
12			
13			
14			
		Valor Total	4.980,00

3. SOLICITAÇÃO/ATESTO

De conformidade com a regulamentação constante do **Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012**, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.

Data *05 / 05 / 2015*

Assinatura do(a) Parlamentar

Renato Andrade
Deputado Distrital

[assinatura]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA**

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: https://www.e-nfs.com.br/e-nfs_roo , informando o código de verificação.	Código de verificação 726D.FC9E.0796	Data/Hora da emissão 30/04/2015 - 12:07:24
	Natureza da operação Simples Nacional	Número da Nota 17

Prestador de Serviços

	RICHARD LOPES DOS SANTOS ME OTÁVIO PITALUGA, 1213, CENTRO - A, Telefone: 34233658. CEP 78700-170 - RONDONÓPOLIS - MT - BRASIL CPF/CNPJ 18.804.888/0001-80 Email attivuscontabil@hotmail.com		
	Inscrição Municipal	3022705	
	Inscrição Estadual	ISENTO	

Tomador de Serviço

Nome do tomador do serviço	RENATO ANDRADE DOS SANTOS		
CPF/CNPJ	296.301.421-04		
Endereço	PRAÇA MUNICIPAL, QUADRA 02, LOTE 05, GAB, ,		
Bairro	, Telefone: ,		
Cep	70094-902		
Cidade	BRASÍLIA - DF - BRASIL		
Email	Inscrição Municipal		
	Inscrição Estadual		

Discriminação do Serviço/Dados Adicionais

Serviço de consultoria e assessoria especializada para o apoio ao exercício da atividade parlamentar, referente ao mês de Abril de 2015

Serviço	107-SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE COMPUTAÇÃO E BANCOS DE DADOS						
Valor do Serviço (R\$)	Qtd	Desconto (R\$)	Dedução (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Total (R\$)
2.500,00	1,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.500,00

Retenções

INSS (R\$)	PIS (R\$)	Colins (R\$)	C.S.T. I. (R\$)	IRRF (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISSQN (R\$)	Outras Deduções (R\$)	Total das Retenções (R\$)	Valor Líquido da Nota (R\$)	
0,00	0,00	0,00	2.500,00	

Outras Informações

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal nº 5616/2008 e Decreto Municipal 6627/2012.
- ISSQN a ser recolhido pelas regras do Simples Nacional (DAS).
- Procon/Rondonópolis - Rua Arnaldo Estevan, 1002, Centro Rondonópolis - Fone (66) 34115295/5296.
- Procon/Cuiabá - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 917, Araés, Cuiabá - Fone (66) 36138500 ou 151.

Folha nº: 25
Processo nº: 027-00059/2015
Rubrica:
Matrícula: 70804

RECEBEMOS DE JAC COPIADORA EIRELI ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DESTINATÁRIO: RENATO ANDRADE DOS SANTOS - PRAÇA MUNICIPAL QUADRA 2 LOTE 5 GAB - BRASILIA DT. EMISSÃO: 30/04/2015 VALOR: R\$ 2.480,00		Nº 0000397
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

Emitente	JAC COPIADORA EIRELI - ME		
Qualy Cópias Gráfica e Editora	QNM 19 CONJUNTO E LOTE 02 LOJA	Nº	02
	BRASILIA	Cep:	72.215-195 DF
	CEILANDIA		
	Fone: (61) 3373-1900 Fax:		
qualygrafica@gmail.com			

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

Nº 0000397
SÉRIE: 1

Folha 1 / 1

CONTROLE FISCO

CHAVE DE ACESSO 5315 0409 6477 5600 0363 5500 1000 0003 9710 0000 3977
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353150013850824 30/04/2015

NATUREZA DA OPERAÇÃO PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISSQ		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0750564500381	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 09.647.756/0003-63

DESTINATÁRIO REMETENTE		NOME RAZÃO SOCIAL RENATO ANDRADE DOS SANTOS		CNPJ/CPF 296.301.421-04	DATA DA EMISSÃO 30/04/2015
ENDEREÇO PRAÇA MUNICIPAL QUADRA 2 LOTE 5 GABINETE 20 BRASILIA D	Nº 5	BAIRRO BRASILIA DF	CEP 70.094-902	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 30/04/2015	
MUNICÍPIO BRASILIA	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 09:34:10	

FATURA					
--------	--	--	--	--	--

VALOR DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 0,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.480,00

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emit 2 - Terc 1 - Dest 9 - Sem	CÓDIGO ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 11.404,00	PESO LÍQUIDO 11.404,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFDP	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
402	SERVICO DE CARTAZ A3	90092200	0102	5.933	UN	1.000,00	0,350	350,00	0,00	0,00	0,00		0,00
403	SERVICO DE PANFLETO 15X214/4	90092200	0102	5.933	UN	2.000,00	0,175	350,00	0,00	0,00	0,00		0,00
404	SERVICO DE CAPAS	90092200	0102	5.933	UN	400,00	1,000	400,00	0,00	0,00	0,00		0,00
405	SERVICO DE BANNER 1,5X2,00	90092200	0102	5.933	UN	3,00	150,000	450,00	0,00	0,00	0,00		0,00
406	SERVICO PANFLETOS 10X154/0	90092200	0102	5.933	UN	5.000,00	0,024	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00
407	SERVICO DE CARTAZ A3	90092200	0102	5.933	UN	1.000,00	0,350	350,00	0,00	0,00	0,00		0,00
408	SERVICO DE FORMATO 8 4/4	90092200	0102	5.933	UN	2.000,00	0,230	460,00	0,00	0,00	0,00		0,00
408	SERVICOS GRAFICOS Serviços de impressões de informativos e materiais para divulgação da atividade parlamentar, referente ao mês de abril de 2015.	90248020	0102	5.933	UN	1,00	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN				Implante esta NF-e na sua empresa: www.galago.com.br			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 2.480,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 2.480,00	VALOR DO ISSQN 0,00				

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	Reservado ao Fisco
ARTE FINAL-CARTOES VISITA-CONVITES-PANFLETOS BANNERS-ADESIVOS-TALOES PEDIDOS-SERV. GRAFICOS I) DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II) NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, ISS E DE IPI	
Recebemos Em 30/04/2015 JAC COPIADORA EIRELI ME	

Folha nº: 38

Processo nº: 001-00534/2015

Rubrica: [Assinatura]

Matrícula: 22804



Câmara Legislativa do Distrito Federal

Folha nº	054
Processo	001-000597/2015
Rubrica	
Matrícula	21.000

Empenhos

Processo	NE	Favorecido	Valor
0010005972015	2015NE00237	296.301.421-04 - RENATO ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 4.980,00
Total			R\$ 4.980,00

Documentos

Tipo	Número	Valor
Requerimento	Fl. 34	R\$ 4.980,00
Total		R\$ 4.980,00

Valor Bruto R\$ 4.980,00

Valor Líquido R\$ 4.980,00

Reconheço a liquidação da despesa nos termos dos artigos 56 a 62 do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010.

Autorizo o Setor de Contabilidade a emitir a nota de lançamento da liquidação da despesa, e posterior encaminhamento ao Setor de Finanças para emissão da Ordem Bancária.

Em 22 de maio de 2015.


Valério Neves Campos

Ordenador de Despesa

(Ato do Presidente nº 74, de 2015 - DCL nº 07, 12/01/2015)